
  

UCHWAŁA NR VI/113/2019 

RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 marca 2019 r. 

w sprawie zasad i trybu nadawania Honorowego Obywatelstwa Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r., 

poz. 506) Rada Miasta Gorzowa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Gorzowa Wielkopolskiego jest najwyższym 

wyróżnieniem Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 

§ 2. 1. Honorowe Obywatelstwo Miasta Gorzowa Wielkopolskiego może być nadawane obywatelom 

polskim i cudzoziemcom za zasługi dla Miasta, całokształt dokonań oraz postawę życiową stanowiącą wzór do 

naśladowania dla Gorzowian. 

2. Honorowe Obywatelstwo Miasta Gorzowa Wielkopolskiego może być nadane tej samej osobie tylko 

jeden raz. 

3. Honorowe Obywatelstwo Miasta Gorzowa Wielkopolskiego może być nadane pośmiertnie. 

§ 3. 1. Wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Gorzowa Wielkopolskiego mogą składać: 

1) Prezydent Miasta; 

2) Przewodniczący Rady Miasta; 

3) grupa mieszkańców Gorzowa Wielkopolskiego licząca co najmniej 1000 osób mających prawo 

wybierania do Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego; 

4) organizacje społeczne, polityczne, gospodarcze mające siedzibę i działające na terenie miasta Gorzowa 

Wielkopolskiego. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien zawierać: 

1) imię i nazwisko oraz datę urodzenia i adres zamieszkania kandydata; 

2) szczegółowe uzasadnienie wniosku zawierające charakterystykę kandydata i opis zasług; 

3) dane i podpis wnioskodawcy; 

4) oświadczenie kandydata, którego wniosek dotyczy, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. W przypadku wniosku o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 

pośmiertnie, nie stosuje się ust. 2 pkt. 4. 

4. Grupa mieszkańców, o której mowa w ust. 1 pkt 4 ma prawo zbierania podpisów w sprawie nadania 

Honorowego Obywatelstwa Miasta Gorzowa Wielkopolskiego w ciągu roku kalendarzowego poprzedzającego 

rok, w którym składa wniosek. Podpisy muszą być opatrzone datą. Wykaz mieszkańców popierających 

kandydata należy dołączyć do wniosku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia czwartek, 4 kwietnia 2019 r.

Poz. 1056



5. Organizacje, o których mowa w ust.1 pkt 5, do wniosku dołączają uchwałę właściwego organu. 

6. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 2 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

7. Wniosek niekompletny pozostawia się bez rozpatrzenia. 

§ 4. Rada Miasta może nadać tytuł Honorowego Obywatelstwa  Miasta Gorzowa Wielkopolskiego nie 

więcej niż jednej osobie rocznie. 

§ 5. 1. Wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Gorzowa Wielkopolskiego składa się Prze-

wodniczącemu Rady Miasta do dnia 30 kwietnia każdego roku.  

2. Wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Gorzowa Wielkopolskiego, rozpatruje Kapituła, 

w której skład wchodzą: 

1) Przewodniczący Rady Miasta – jako przewodniczący Kapituły; 

2) Prezydent Miasta lub jego przedstawiciel; 

3) Przewodniczący klubów radnych. 

3. Zaakceptowany przez Kapitułę wniosek Przewodniczący Rady kieruje do zaopiniowania właściwej 

merytorycznie komisji rady. 

4. Wniosek, który nie otrzymał pozytywnej opinii właściwej merytorycznie komisji Przewodniczący Rady 

zwraca wnioskodawcy. 

§ 6. 1. Honorowe Obywatelstwo Miasta Gorzowa Wielkopolskiego nadaje Rada Miasta  stosowną uchwałą.  

2. Nad projektem uchwały o której mowa w ust. 1 nie prowadzi się  publicznej dyskusji na sesji rady. 

§ 7. 1. Akt nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Gorzowa Wielkopolskiego wręczany jest przez 

Przewodniczącego Rady Miasta i Prezydenta Miasta na uroczystej sesji Rady Miasta zwołanej z okazji Święta 

Miasta. 

2. Honorowy Obywatel Miasta Gorzowa Wielkopolskiego otrzymuje od Przewodniczącego Rady Miasta 

szarfę  w barwach miasta, której wzór określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Honorowy Obywatel Miasta Gorzowa Wielkopolskiego ma prawo do: 

1) używania tytułu Honorowy Obywatel Miasta Gorzowa Wielkopolskiego; 

2) uczestniczenia w sesjach Rady Miasta z prawem zabierania głosu; 

3) uczestniczenia na prawach gościa honorowego w uroczystościach organizowanych przez władze miasta; 

4) nadania jej imienia nazwy ulicy, placu lub innemu obiektowi publicznemu. 

§ 9. Rejestr osób, którym nadano Honorowe Obywatelstwo Miasta Gorzowa Wielkopolskiego prowadzi 

Urząd Miasta. 

§ 10. 1. Rada Miasta na wniosek osób lub podmiotów wymienionych w § 3 ust. 1 może podjąć uchwałę 

o pozbawieniu tytułu Honorowy Obywatel Miasta Gorzowa Wielkopolskiego w przypadku gdy osoba, której 

nadano tytuł: 

1) została skazania prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo; 

2) działa na szkodę miasta; 

3) dopuściła się czynu powodującego, iż stała się niegodna tytułu. 

2. Pozbawienie tytułu Honorowy Obywatel Miasta Gorzowa Wielkopolskiego następuje w trybie 

określonym  w § 5 ust. 2 – 3. 

3. Podjęcie przez Radę Miasta uchwały o pozbawieniu tytułu Honorowego Obywatela Miasta Gorzowa 

Wielkopolskiego stanowi podstawę do dokonania zmian w rejestrze, o którym mowa w § 9. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.  

§ 12. Traci moc uchwała nr LXXII/416/98 Rady Miejskiej w Gorzowie Wlkp. z dnia 18 marca 1998r. 

w sprawie zasad i trybu nadawania honorowego obywatelstwa miasta Gorzowa Wlkp. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1056



§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta 

Jan Kaczanowski

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1056



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr VI/113/2019 

Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 

z dnia 27 marca 2019r. 

Wniosek o nadanie tytułu Honorowy Obywatel Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 

1. Wnioskodawca ……............................................................................................................................................. 

2. Dane kandydata: 

Imię i Nazwisko ……………………….………………………………………………………………………….. 

Data urodzenia i adres zamieszkania ………………………………………..……………………………………. 

3. Uzasadnienie wniosku - charakterystyka kandydata i opis zasług: 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

Załączniki: 

1. ............................... 

2. ............................... 

  

..................................... 

data 

......................................  

podpis 

Oświadczenie kandydata 

Ja niżej podpisana/y ……………………………………………………………………..................................... 
                                                                                                              imię i nazwisko 

zamieszkała/y ……………………………………………………………………………………………………... 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1056



zgodnie z art. 6 ust. 1 lit a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 

danych) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych, takich jak we wniosku, celem 

rozpatrzenia wniosku o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 

 

…………………………………………. 

data i czytelny podpis 

Po nadaniu przez Radę Miasta Gorzowa Wielkopolskiego tytułu Honorowego Obywatela Miasta Gorzowa 

Wielkopolskiego wyrażam zgodę na publikowanie moich danych osobowych, takich jak: imię i nazwisko, 

osiągnięć oraz danych wizerunkowych utrwalonych przez  Urząd Miasta Gorzowa Wielkopolskiego poprzez 

ich umieszczenie w publikacjach, biuletynie informacji publicznej, stronie internetowej, facebooku itp. 

 

…………………………………………. 

data i czytelny podpis 

Zostałam/em poinformowana/y , że: 

zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE ( ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

Dz.U.UE.L.119/1 z 04.05.2016): 

1. administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Gorzowa Wielkopolskiego – Urząd Miasta  

ul. Sikorskiego 3 – 4, 66 – 400 Gorzów Wlkp.; 

2. administrator wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym można się skontaktować poprzez e-mail: 

iod@um.gorzow.pl; 

3. dane osobowe przetwarzane będą w celu rozpatrzenia wniosku o nadanie tytułu Honorowego Obywatela 

Miasta Gorzowa Wielkopolskiego; 

4. odbiorcami danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych osobowych 

na podstawie przepisów prawa; 

5. dane osobowe przechowywane będą w archiwum wieczyście- kategoria A; 

6. posiadam prawo do żądania od administratora dostępu do treści swoich danych osobowych, prawo do ich 

sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania 

swoich danych, prawo do przenoszenia swoich danych, prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez 

wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem; 

7. mam prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego; 

8. podanie danych osobowych jest dobrowolne, skutkiem niepodania danych będzie nierozpatrzenie 

wniosku o nadanie tytułu. 

 

……………………………………………… 

data i czytelny podpis

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 1056

mailto:iod@um.gorzow.pl


Załącznik nr 2 

do uchwały Nr VI/113/2019 

Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 

z dnia 27 marca 2019r. 

Wzór szarfy Honorowego Obywatela Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 

 

1. Szarfa wykonana z tkaniny artystycznej w barwach miasta o długości 200 – 250 cm i szerokości 15 cm 

2. Godło miasta wyhaftowane 

3. Wyhaftowany napis o treści: Imię i nazwisko oraz „Honorowy Obywatel Miasta Gorzowa Wlkp.” – 

koloru złotego 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 1056


		2019-04-04T13:33:43+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




